cÂuaRe MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA No 005/2023 DA QUINTA REUNIÃo DA coMtssÂo DE FtNÁNçAs E oRÇAiltENToS DE 2023. Aos
dezenove dias do mês de abril de dois mil e únte ê três, reunirarn-se os membros da Comissão de Finanças
e Orçamentos, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. Ern disc ssão a Ata da euarta Reunião
Ordinária desla Comissão, não howê maniffiÉes e em votação foi aprovada por unanimidade. O
Presidênte da Comissão, Vereador Quintino Girardi, solicitou que o Senhor Sesêtárío Vereador pedro

Eduardo Bemardon dos Santos reafizasse a leitura sumária do expediente: Análise dos projêto de Lei No

01412023 do Legislativo e Projetos de Lei Nos 006, 014, 016 e 0í 8/2O23 de autoria do Executivo Municipat.

Em pauta o Projeto de Lei No 01412023 do Leg,islativo de âutoria dos Vereadores Vãlmir Tonello, Rodrigo
lnhoatto, Quintino Girardi e Jean Emiliano, o Relator, Vereador Silmar Gâllina solicitou que o projeto seja
encâminhado para o setor Jurídico para que seja emitido parecer jurídíco pela casa, sendo assim o voto e
parecer seÉ dado na próxima reunião dentro do prazo regimental. Em pauta o Projeto de Lei No 00612023
do Executivo, não houve discussões e em votação receberam tÉs votos fuvoÉvêis sendo consideEdo apto
a ser deliberado em Plênário. Em pauta o Projeto de Lei No 0'1412023 do ExecutÍvo, nâo howe discussôes

e em votação recêberam três votos tavoráveis sendo considerado apto a ser deliberado em plenáío. Em
pâuta o Projeto de Lei No 0"1612023 do Executivo, não houvê discussôês e êm votaçâo receberam três votos
favoráveis sendo considerado apto a ser deliberado em PlenárÍo. Em pauta o Projeto de Lei No Oi 8/2023 do
Executivo, náo houve discussões e em votação rec€beram três votos favoráveis sendo considerado apto â

ser deliberado em Plenário. Esgotada â pauta, o Senhor Presidente agradeceu a presença dos membros e

encerrou a presente reunião que segue assinada pelos membros da comissão de FinanÇâs e orçam

IN DI
IDENTE

PEDRO EDUARDO B- DOS
SECRETÁRIO

Pági.Ê t ds I
L-§mffo MuÍiciprri d. Irrn rci*o l}êltrào

R{s fc.oeÍtr ( arneÍ!.o- I I ?l - (.extnr - Ftands(l§ Balt ào - Pa..üii
fon i {ó ) :6(i I -{r,l I0

R

5

lta